
Unità Territoriale
Direzione Territoriale
Direzione Area Metropolitana 

Unità Territoriale Como

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione di trasferimento di proprietà  ai sensi art. 2688 RP O295228Z
del 16.11.2023 e del successivo rilascio DU RP 0524448U del 21.11.2023
veicolo targa BJ294NP

DETERMINAZIONE N.  1   DEL    10.01.2024   

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Donatella Zanon, RUT Unità Territoriale di Como

 Viste  -  La lettera circolare della Direzione Gestione e Sviluppo del PRA Fiscalità
Automobilistica  e  Servizi  agli  Enti  territoriali  nr.  4376 del  21.06.2023  avente  ad
oggetto  pratiche  irregolarmente  trascritte  al  PRA,  annullamento  dell'esito  in
autotutela;

 Verificato che  da controlli effettuati, la suddetta pratica è stata presentata priva del
titolo

Ritenuto che:

● la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata  da questo 
Ufficio  PRA in quanto  priva del titolo.   

● che all’interessato A.S.D. FALOPPIESE OLGIATE RONAGO NELLA PERSONA
           D. PRES. PRO TEMPORE, all'Agenzia Bianchi Tommaso e all'omologo ufficio     

DTT,  in data 10.01.2024 con PEC del 10.01.2024  è stata data comunicazione del 
procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990  

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità  di Trasferimento di proprietà ai
sensi  dell'art.  2688 effettuata  da questo  Ufficio   PRA  in  data  16.11.2023 RP
O295228Z  e  Rilascio  DU  in  data  21.11.2023  rp  O524448U   sul  veicolo  targa
BJ294NP anche in assenza di comunicazioni preventive, e  a tale fine autorizza gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376 del  21.06.2023.

       F.TO IL RESPONSABILE    


